
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.253 Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2020

Matrícula Servidor(a) Período Aqui-
sitivo Período de Gozo Gerência

 
54195552/1 Amil Jorge Silva Correa 2009/2012 01/06/2020 a 30/06/2020 GEINE
57175450/1 Jessica Nicole Fialho Oliveira 2006/2009 01/06/2020 a 30/06/2020 GEHES
54191209/1 Maria de Jesus Nascimento da Silva 2014/2017 01/06/2020 a 30/06/2020 CHR-SAN

2018985/1 Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e 
Ferreira 2016/2019 27/05/2020 a 25/06/2020 GEMER

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 30 de abril de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 552880

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 270/2020-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 30 de Abril de 2020
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Junho/2020.

Matrícula Servidor(a) Período Aqui-
sitivo Período de Gozo Gerência

 
57206457-1 Alcione Miranda dos Reis 2018/2019 01/06/2020 a 30/06/2020 GEREN
57226947-1 Joice Moraes da Silva Lobato 2019/2020 01/06/2020 a 30/06/2020 HENAB
54189073-1 Luciana Souza Miranda Leal 2018/2019 01/06/2020 a 30/06/2020 GETRD
5613531-1 Maria Jose Amâncio da Silva 2019/2020 01/06/2020 a 30/06/2020 GETRD
7000723-1 Marineide Sousa Bastos 2018/2019 01/06/2020 a 30/06/2020 GEHEC
54195497-1 Nadiarina Gomes Rodrigues 2019/2020 01/06/2020 a 30/06/2020 CHR-CAS
5898206-1 Silvia Freire Esteves 2019/2020 01/06/2020 a 30/06/2020 GETRD

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 30
de Abril de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 552872

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 019/2020
Nome: BRENDA ALESSANDRA CARDOSO DA SILVA
Matrícula: 5949363 / 1
Cargo/Lotação TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 03/06/2020 a 29/11/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 552968

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 23/2020
Nome: FERNANDA DE JESUS BARBOSA
Matrícula: 8400831/ 1
Cargo/Lotação: TEC. ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 08/04/2020 a 22/04/2020
Laudo Médico nº: 25/2020
Nome: NIELE CAROLINE MEDEIROS VELOSO
Matrícula: 5890970/ 2
Cargo/Lotação: FONOAUDIOLOGO / FHCGV
Período: 19/05/2020 a 02/06/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 552977

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 02/06/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo 
de aproximadamente 14% (quatorze por cento) ao valor do Contrato nº 
81/2019, conforme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite 
quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, 
alínea “b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93, na forma da sua CLÁUSULA VII – DA 
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.

Contrato: 81/2019
Exercício: 2020
Contratado: FREE WAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
Endereço: Rua Siqueira Campos, n° 86 - Jaqueira
Cep: 68.458-000
Telefone: (94) 3787-6614/98115-2603
Ordenador : ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 553110
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 03/06/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acrésci-
mo de aproximadamente 11% (onze por cento) ao valor do Contrato nº 
82/2019, conforme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite 
quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, 
alínea “b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93, na forma da sua CLÁUSULA VII – DA 
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato: 82/2019
Exercício: 2020
Contratado: GRÁFICA MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
Endereço: Rua Domingos Marreiros, n° 1812 - Fátima
Cep: 66.060-160
Telefone: (91) 3228-1775/99113-9243
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 553122

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 48/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamento Antimicrobiano Cefepime 2g para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Rômulo Augusto Campos Vieira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/06/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 552691

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO TEMPORÁRIO
TORNAR SEM EFEITO o Contrato Temporário nº 2148, fi rmado en-
tre esta FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA e NELIS ARAUJO GOMES, Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM , 
com inicio em 24.04.2020, Publicado no DOE nº 34.206 de 06/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 552820

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: CARMEM LUCIA ROSA PEREIRA MIRANDA
Matrícula: 57192014/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 29/03/2020 A 05/04/2020
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 068353.01.55.2020.4.00018.152.0001426.95
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ANA NAZARE CARDOSO
Matrícula: 55587440/ 1
Cargo:/Lotação: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 14/05/2020 A 21/05/2020
Grau de parentesco: IRMAO
N° da Certidão: 067595.01.55.2020.4.00477.111.0180444.51
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ALDAIR DA SILVA GUTERRES
Matrícula: 54189111/ 1
Cargo:/Lotação: NUTRICIONISTA/ FPEHCGV
Período: 02/05/2020 A 09/05/2020
Grau de parentesco: CONJUGE
N° da Certidão: 067595.01.55.2020.4.00474.013.0170446.34
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 552960


